

Opodatkowanie usług medycznych

Niedźwiedzia przystuga



Prywatne placówki ochrony zdrowia ostro protestują przeciw zwolnieniu z podatku VAT na usługi medyczne. Argumentują, że z powodu tej decyzji ponoszą większe koszty, niż gdyby go rozliczały na normalnych zasadach. Postulaty te reprezentanci branży medycznej przedstawili podczas konferencji *Optymalne regulacje podatkowe w ochronie zdrowia*.

Spotkanie zorganizowała Konfederacja Pracodawców Polskich we współpracy z Ogólnopolskim Związkiem Pracodawców Prywatnej Służby Zdrowia – Medycyna Prywatna, Ogólnopolskim Stowarzyszeniem Szpitali Niepublicznych, Ogólnopolskim Stowarzyszeniem Niepublicznych Szpitali Samorządowych, Związkiem Powiatów Polskich oraz Akademią *Menedżera Zdrowia*. Celem konferencji było omówienie problemów związanych z regulacją podatkową w ochronie zdrowia.

Uczestnicy spotkania zgodnie twierdzili, iż zwolnienie usług medycznych z podatku VAT wpływa destrukcyjnie na rozwój sektora medycznego. Adam Fronczak, wiceminister zdrowia, przedstawił różne rozwiązania podatkowe w służbie zdrowia w krajach Unii Europejskiej, kładąc przy tym nacisk na różnorodne możliwości odzyskiwania VAT lub rekompensowania przez służbę zdrowia wydatków na podatki.

Agnieszka Szpara, prezes Medicover Sp. z o.o., wykazała na przykładzie powstającego na terenie Miasteczka Wilanów szpitala prywatnego, że zwolnienie w podatku VAT uniemożliwia odliczenia przez świadczeniodawcę podatku. – *Inwestycja, którą realizujemy w Warszawie, jest warta 140 mln zł, z czego 30 mln zł stanowi podatek VAT. Gdyby usługi medyczne nie były z niego zwolnione, znaczną część tej sumy moglibyśmy odzyskać, stosując odliczenia i zainwestować np. w wyposażenie placówki. Tego jednak nie możemy zrobić* – wytłumaczyła.

Andrzej Sokołowski, prezes Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Szpitali Niepublicznych, stwierdził, że zwolnienie służby zdrowia z podatku VAT ogranicza inwestycje w sektorze niepublicznym. Dodał również, że chociaż w Polsce ceny usług zdrowotnych są pomniejszone o wspomniany podatek, społeczeństwo nie ma odczucia, iż w jakikolwiek sposób ułatwia to dostęp do nich. Jego zdaniem, prywatna służba zdrowia oczekuje odstąpienia od zwolnienia z VAT i wprowadzenia w to miejsce, np. innej stawki podatkowej. Jest to dla Polski nagły problem. Jesteśmy bowiem wśród państw członkowskich UE krajem o najgorzej rozwiniętym systemie szpitali prywatnych. – *Zyczyłbym sobie, abyśmy mieli takie szpitale niepubliczne, jakie ma np. Bułgaria* – dodał.

Zdaniem Jarosława Nenemana, profesora z Wyższej Szkoły Handlu i Prawa im. R. Łazarskiego, chociaż przepisy unijne nie zezwalają, aby państwa członkowskie odstąpiły od zwolnienia służby zdrowia z VAT, Polska powinna znaleźć sposób, aby ten przepis ominąć. Nasz kraj jest bowiem na początku drogi rozwoju medycznego sektora prywatnego. Konieczna jest dyskusja, która doprowadziłaby do znalezienia takiego rozwiązania, jakiego UE nie mogłaby zakwestionować.

Marzena Sygut